
Návštěva města Balingen 

 

Ve dnech 4.–7. listopadu se uskutečnil výměnný pobyt studentů českotřebovského gymnázia s 

partnerským gymnáziem ve městě Balingen, který leží ve spolkové zemi Bádensko-Württembersko poblíž 

hranic se Švýcarskem. 

Setkání studentů bylo pokračováním spolupráce započaté v minulých letech bývalým ředitelem panem 

Petrem Poldaufem. Naši studenti byli u svých přátel v Německu již podruhé, taktéž němečtí studenti 

navštívili naši školu již dvakrát. Zájezd se mohl uskutečnit také díky podpoře Města Česká Třebová. 

Program byl velice bohatý, naši studenti zavítali do zdejšího gymnázia, navštívili výuku několika 

předmětů, mohli si prohlédnout i moderní knihovnu, školní jídelnu a okolní areál se sportovními 

zařízeními. Ještě tentýž den odpoledne podnikli výlet na hrad Hohenzollern, sídlo několika německých 

císařů. 

 



Druhý den byl naplněn výletem do blízkého Švýcarska. Studenti si prohlédli Rýnské vodopády u města 

Schaffhausen a poté jsme pokračovali autobusem do města Kostnice (Konstanz), které je historicky s naší 

zemí velmi úzce spjato, protože se zde nachází dům Jana Husa, v němž je umístěna stálá expozice o 

mistrově učení i o jeho cestě do Kostnice. 

Výměnný pobyt byl vynikající příležitostí pro studenty, aby si nejenom prohloubili znalosti cizích jazyků, 

ale aby se seznámili také s kulturními rozdíly, životními zvyklostmi v zemi na západ od našich hranic a 

současně si uvědomili pozici naší země v Evropské unii. 

Petr Kolář 


